1

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIOESTE (NEaDUNI/UNIOESTE)

EDITAL Nº 005/2022 – COGEPS/NEADUNI/UNIOESTE/CAPES/FNDE/UAB

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

BOLSISTA CAPES/FNDE/UAB PARA ATUAR NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO E ESPECIALIZAÇÃO, NA

MODALIDADE A DISTÂNCIA, POR TEMPO

DETERMINADO, OFERTADOS PELO NEADUNI.

As Coordenadoras do Núcleo de Educação a Distância da Unioeste - NEaDUNI e as

Coordenadoras dos Cursos de Graduação, no uso de suas atribuições,

TORNAM PÚBLICO

Art. 1º - O Resultado final do PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR BOLSISTA

NEADUNI/UNIOESTE/CAPES/FNDE/UAB, conforme Anexo I deste edital.

Art. 2º - Cabe recurso fundamentado sobre o Resultado das pontuações atribuídas, desde

que conste no pedido o nome completo do candidato, número de CPF e número de inscrição

a ser encaminhado pelo email: neaduni@unioeste.br até às 17:00h do dia 26/02/2022.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 24 de fevereiro de 2022.

Profa. Dra. Beatriz Helena Dal Molin

Coordenadora do NEaDUNI/Unioeste 5 Portaria nº 608/2021 – GRE

Profa. Dra. Lucia Terezinha Zanato Tureck

Coord. Adjunta do NEaDUNI/Unioeste - Portaria nº 610/2021 – GRE

Profa. Dra. Marcia Regina Ristow

Coord. do Curso Letras/Libras – Bacharelado - Portaria nº 611/2021 – GRE

Profa. Dra. Carmen Teresinha Baumgartner

Coord. do Curso de Letras/Libras – Licenciatura - Portaria nº 609/2021- GRE

Profa. Dra. Aline Dario Silveira

Coord. Curso de Tecnologia em Gestão Pública - Portaria nº 607/2021- GRE

mailto:neaduni@unioeste.br

2

ANEXO I AO EDITAL nº 005/2022 – COGEPSNEADUNI/UNIOESTE/CAPES/FNDE/UAB

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO E DAS ENTREVISTAS

CURSO: LETRAS - LÍNGUA PORT. E LIBRAS - LIT. BRAS. E LIT. SURDA – LICENCIATURA

Nº Insc. nº Nome do Candidato Currículo
70%

Entrevista
30%

Resultado

1 155937  Adriana Alexandra Ferreira  19,60 24,99 44,59

2 163741  Anderson Spier Gomes  06,16 22,99 29,15

3 160089  Carmen Elisabete de Oliveira  25,76 30,00 55,76

4 160017 Edinata de Campos Camargo  12,74 27,00 39,74

5 162321  Francieli Giza  16,10 30,00 46,10

6 152272  Glória das Neves Cerqueira Vila Verde  52,50 27,00 79,50

7 152287  Higor Miranda Cavalcante  19,60 30,00 49,60

8 163484  Ione Barth  - F Descl.

9 162631  Iara Mikal Holland Olizaroski  52,50 30,00 82,50

10 152357  João Carlos Rossi  28,84 28,50 57,34

11 158266  Joicemara Severo Silveira  26,74 27,00 53,74

12 152505  Katiuscia Wagner  42,00 27,00 69,00

13 152383  Laysmara Carneiro Edoardo  54,04 30,00 84,04

14 163385  Leidiani da Silva Reis  42,00 27,00 69,00

15 159267  Lindomar Lindolfo Steffen  - F Descl.

16 162830  Lourdes Kaminski Alves  66,50 30,00 96,50

17 163238  Marciana Pelin Kliemann  70,00 30,00 100,00

18 163625  Maria Lucia Simões de Souza  - F Descl.

19 155463  Maricélia Nunes dos Santos  36,40 30,00 66,40

20 152964  Patrícia Canabarro Coelho de Moraes  14,28 27,00 41,28

21 152256  Rosane Toebe Zen  55,44 30,00 85,44

22 157577  Tânia Cristina Kaminski Alves Assini  42,42 28,50 70,92

23 159169  Terezinha Conceição Costa Hübes  59,50 30,00 89,50

24 152368  Tiarles Mirlei Piaia 66,50 28,50 95,00

25 163530  Valdenir de Souza Pinheiro  26,10 27,00 53,10

26 158874  Valdirene Dias Corandin  30,38 19,50 49,88

3

CURSO: LETRAS - LÍNGUA PORT. E LIBRAS - TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO - BACHARELADO

Nº Insc. nº Nome do Candidato Currículo
70%

  Entrevista
        30%

Resultado

1 163741  Anderson Spier Gomes  06,16 22,99 29,15

2 163584  Clarice Fabiano Costa Palavissini  14,00 25,50 39,50

3 162321  Francieli Giza  16,10 30,00 46,10

4 152272  Glória das Neves Cerqueira Vila Verde  52,50 27,00 79,50

5 152287  Higor Miranda Cavalcante  19,60 30,00 49,60

6 162631  Iara Mikal Holland Olizaroski  52,50 30,00 82,50

7 163248  João Batista Bottentuit Junior  - F Descl.

8 152505  Katiuscia Wagner  42,00 27,00 69,00

9 162830  Lourdes Kaminski Alves  66,50 30,00 96,50

10 163281  Luciane Watthier  59,50 27,00 86,50

11 163238  Marciana Pelin Kliemann  70,00 30,00 100,00

12 163833  Marco Aurélio Tupinambá Viana Filho  48,02 28,50 76,52

13 155463  Maricélia Nunes dos Santos  36,40 30,00 66,40

14 152420  Rosana de Fátima Janes Constâncio  49,70 30,00 79,70

15 157577  Tânia Cristina Kaminski Alves Assini  42,42 28,50 70,92

16 159169  Terezinha da Conceição Costa Hübes  59,50 30,00 89,50

17 163530  Valdenir de Souza Pinheiro  26,10 27,00 53,10

18 163653  Verônica Rosemary de Oliveira  49,00 30,00 79,00

CURSO: TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

Nº
Inscr. nº

Nome do Candidato Currículo

70%

Entrevista

30%

Resultado

1 157663  Carla Cristiane do Nascimento Antunes  35,56 30,00 65,56

2 152934  Cidmar Ortiz dos Santos  41,16 30,00 71,16

3 159467  Clóvis Fiirst  28,98 30,00 58,98

4 152300  Diogenes Alencar Bolwerk  70,00 30,00 100,00

5 156406  Edison Luiz Leismann  63,00 30,00 93,00

6 152938  Fabiana Regina Veloso  59,50 30,00 89,50

7 162572  Geisler Regis Flor Bertolini  59,50 30,00 89,50

8 152304  Glória das Neves Cerqueira Vila Verde  52,5 27,00 79,50

9 152198  Gustavo Biasoli Alves  56,00 30,00 86,00

10 152986  Ione Barth  - F Descl.

11 163521  Jair Jeremias Junior   22,68 25,50 48,18

4

12 153000  Marcelo Roger Meneghatti  48,58 30,00 78,58

13 161829  Marlowa Zachow  52,92 30,00 82,92

14 152713  Mirian Lauriano Rodrigues Stabile  48,58 30,00 78,58

15 152366  Moacir Borges da Silva  49,00 30,00 79,00

16 152919  Naomi Anaue Burda  - F Descl.

17 152337  Neiva Feuser Capponi  57,40 30,00 87,40

18 163025  Pedro Junior de Oliveira Trocz  10,50 30,00 40,50

19 152413  Priscila Frida Salles Tojeiro  - F Descl.

20 159157  Rodrigo Roger Saldanha  35,98 30,00 65,98

21 152886  Solange Maria Debastiani  28,98 30,00 58,98

22 159275  Vanessa Seefeld  27,44 30,00 57,44

23 163881  Vinicius Abílio Martins  52,78 30,00 82,78